
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 66. schůze rady města konané dne 15.5.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Ing. 
Kudrna, Mgr. Polák, tajemník Mgr. Kejík, Mgr. Babčanová 
Host: Plchová, FO 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 6 členů. 
 
Usnesení č. 1/66/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 6  pro  
 
  
 
ad 2)  Kontrola úkol ů 
  
Usnesení č. 3/61/13 - splněn. RM ukládá provést úklid skládky na ul. Cukrovarská v termínu 
nejpozději do 30.4.2013 firmou pana .... Pokud nebude úklid do stanoveného termínu proveden, 
bude ukončena spolupráce s firmou pana Ryšavého. 

Výsledek hlasování: 6 pro .... 
Starosta informoval, že na skládce zbývá pouze zemina, kterou slíbil pan ... odvést do dvou týdnů. 
Suť je odvezená. Bude provedena kontrola na místě členy RM – termín určí starosta.  
 
Usnesení č. 38/65/13 (úkol) – splněn. RM ukládá prověřit pořezání hlav dřevěného draka v areálu 
zahrady MŠ Pohořelice, Hybešova. O výsledku informovat RM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
O výsledku informoval  na zasedání ZM dne 24.4.2013 starosta Ing. Svoboda.  
 
Místostarosta předložil cenovou nabídku na pořízení 13 ks cedulí s označením „V obci platí zákaz 
podomního prodeje“.  
Usnesení č. 2/66/13: RM schvaluje pořízení 13 kusů cedulí s označením „V obci platí zákaz 
podomního prodeje“ v ceně 11.901 Kč dle nabídky Urbania, s.r.o., ... Moravany. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: ... 
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Starosta – informoval o výběrovém řízení na zateplení ZŠ Pohořelice - proběhlo otevření obálek 
s nabídkami. Dne 20.5.2013 dojde k hodnocení těchto nabídek a otevření obálek s nabídkami 
k výběrovému řízení na zateplení MÚ.   
 



 

2 
 

Mgr. Polák – dotaz na fungování radaru na ul. Znojemská, požádal o zabezpečení objektu Paarova 
zámečku – schází se tam fetující mládež. Dotaz – zda platí stanovený termín schůzky pro dohodnutí 
na zajištění jídel pro MŠ v době její rekonstrukce (odpověděl místostarosta – 28.5.2013 v 16.00 
hod. schůzka v MŠ),  
- požádal o zapůjčení laviček 7.6.2013 na školní akademii,  
- proč byla na sokolovně provedena změna v pronájmu – v čase, kdy cvičily ženy, bude taneční 
kroužek Mgr. Kreslíkové (Místostarosta odpověděl, že k změně došlo kvůli vytíženosti Sokolovny 
jednotlivými skupinami, ženám byl nabídnut pronájem radničního sálu.  
 
K pronajímání sokolovny proběhla diskuse radních. Starosta informoval, že město usiluje o  
zateplení objektu sokolovny za přispění dotace z OP ŽP. Jsou avizovány výzvy k podání žádostí na 
podzim t.r. V současné době se připravují potřebné podklady a projektová dokumentace.  
 
Mgr. Janičatová – jak bude řešeno parkování ve městě – všude stojí auta, nedá se bezpečně 
přecházet přes silnice (např. u pekárny „Maja“ stojí dodávka přímo u přechodu pro chodce, kde 
pravidelně přechází děti, u hotelu Pfann stojí auta až do chodníku), dotaz na přechod na ul. 
Komenského před Domácími potřebami, není dobře viditelný, upozornila na opakované parkování 
kamionů u marketu COOP (starosta pověří MP k vyřešení situace). Požádala o postavení pódia pro 
akademii SVČ, dotázala se na provoz sokolovny – místostarosta informoval o tom, jak funguje 
provoz a údržba sokolovny. Místostarosta se ještě zmínil o provozu na sportovní hale.  
 
P. Hemala – požádal o přesné zaznamenávání jeho interpelací (vyklizení – uklizení), dotázal se na 
druh postřiku na stromy v aleji na Dlouhé – doporučil jiný vhodnější, některé nově vysázené stromy 
se neujaly, bylo by vhodné zaškolkovat stejný druh stromu pro případné doplnění lipové aleje.  
Požádal o dosypání hlavní cesty v parku v těch místech, kde jsou kaluže přes celou její šířku; 
připojil se k interpelaci k parkování ve městě – myslí si, že vjezd do centra města by měl být pro 
nákladní auta zakázán.  
Dotaz – jak vypadá vybudování hřiště pro bikesport (odpověděl místostarosta), zda starosta či 
místostarosta využije nabídku na let balónem zadarmo. Připomínka k pracovníkům údržby města – 
na ul. Dlouhé není posekaná tráva, myslí si, že sekání je cca měsíc ve skluzu. Dotázal se, zda 
údržba města musí být zajišťována pracovníky z ÚP. Město dává do ruky zemědělskou techniku 
lidem, kteří s ní nikdy nepracovali a za určitou dobu skončí, dále se vyjádřil ke způsobu úklidu, 
takhle nebude ve městě nikdy uklizeno.      
 
(dostavila se Mgr. Plevzová, 14:19 hod., počet členů 7)    
 
Mgr. Plevzová – informovala o způsobu úklidu kopce na ul. Polní. Na svahu je položena síť, přes 
kterou se plevel nedá vytrhávat.  
 
K úklidu ve městě proběhla diskuse radních - návrh zavést rajony pro jednotlivé pracovníky a 
provedenou práci kontrolovat, nutné zlepšit řízení a zejména kontrolu odváděné práce pracovníků 
údržby. 
 
Ing. Kudrna – požádal umístit lavičky na ul. Brněnská, opětovně upozornil na nepořádek ve 
Velkém Dvoře na pozemcích města.  
  
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
K tomuto bodu byla přizvána paní Plchová z finančního odboru.  
 
Žádost ... o povolení podnájmu bytu ... Znojemská .., Pohořelice pro p. ... 
Usnesení č. 3/66/13: RM schvaluje podnájem bytu č. ... Znojemská ..., Pohořelice pro p. ... dle 
žádosti ... 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 nehlasovali Z: ... 



 

3 
 

 
 
Penzion, Tyršova 234, Pohořelice – vyúčtování služeb - vývoj 
Usnesení č. 4/66/13: RM schvaluje vyúčtování služeb za plyn, vodu a el. energii za rok 2012 
dle předloženého návrhu, tj. nájemníci uhradí 70% z celkové spotřeby plynu a el. energie, 
100% za spotřebu vody v penzionu, Tyršova 234. 
 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Žádost ... - o ukončení smlouvy o pronájmu garáže Znojemská 1098 dohodou k 30.4.2013 
Usnesení č. 5/66/13: RM schvaluje ukončení smlouvy o pronájmu garáže Znojemská 1098 
dohodou k 31.5.2013 s panem .... 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Žádost ... o souhlas s převodem práv a povinností k bytové jednotce č. ... v domě Znojemská ... na 
... 
Usnesení č. 6/66/13: RM  souhlasí s s převodem práv a povinností k bytové jednotce č. ... 
v domě Znojemská ...z paní ... na pana ....  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: tajemník 
 
ad 5)  Žádosti 
 
Žádost MŠ Pohořelice o souhlas s uzavřením Mateřské školy v období letních prázdnin od 29.7. do 
30.8.2013. 
Usnesení č. 7/66/13: RM  souhlasí s uzavřením Mateřské školy Pohořelice v období letních 
prázdnin od 29.7. do 30.8.2013. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Žádost ZŠ Šumická 727, Pohořelice o pronájem vývěsky před budovou MÚ, Vídeňská 699, 
Pohořelice pro prezentaci školy. 
Usnesení č. 8/66/13: RM bere na vědomí bezplatné zapůjčení vývěsky před budovou MÚ, 
Vídeňská 699, Pohořelice pro prezentaci školy ZŠ Šumická 727, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Žádost SVJ Pohořelice o povolení pořádání oslav MDD dne 8.6.2013 od 14 do 18 hod. před 
budovou MÚ, Vídeňská 699. 
Usnesení č. 9/66/13: RM schvaluje pořádání oslav MDD dne 8.6.2013 od 14 do 18 hod. před 
budovou MÚ, Vídeňská 699 dle žádosti Střediska volného času Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 nehlasovali Z: ... 
 
Žádost ... o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání pravidelných akcí s reprodukovanou 
hudbou v Clubu Park, Tyršova 560, Pohořelice, ve dnech pátek-sobota od 21:00 do 04:00 hod.  
Usnesení č. 10/66/13: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
pravidelných akcí s reprodukovanou hudbou v Clubu Park, Tyršova 560, Pohořelice, ve 
dnech pátek-sobota od 21:00 do 04:00 hod. na období od 1.5. do 31.7.2013. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Žádost Oknium s.r.o., ...Vojkovice, o souhlas s umístěním reklamní a orientační tabule na pozemku 
p.č. 6383 k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 11/66/13: RM souhlasí s umístěním reklamní a orientační tabule na pozemku 
města p. č. 6383 k.ú. Pohořelice nad Jihlavou za srovnatelných finančních podmínek s jinými 
subjekty v téže věci.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: ... 
 
Žádost ... o finanční příspěvek na soutěž Mistrovství Evropy IRP v Praze 21.-23.6.2013.  



 

4 
 

Usnesení č. 12/66/13: RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2500 Kč ... na 
soutěž Mistrovství Evropy IRP v Praze 21.-23.6.2013.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: ...  
 
 
ad 6)  Různé     
 
Návrh na předložení plánu hospodaření ředitelkou MŠ 
Usnesení č. 13/66/13: RM ukládá ředitelce MŠ Pohořelice, Mgr. Bidrmanovou, zpracovat plán 
hospodaření mateřské školy od 1.7.2013 do 31.12.2013 s ohledem na zrušení logopedické třídy 
a snížení kapacity MŠ Pohořelice na 112 dětí. Žádá o zpracování návrhu řešení provozu 
mateřské školy, návrhu řešení rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání a provozního 
rozpočtu, návrhu personálního řešení dané situace. Termín pro předložení rozborů 
hospodaření je do 28.5.2013. 
Zřizovatel nepočítá s navyšováním provozního rozpočtu školy s ohledem na skutečnost 
zrušení logopedické třídy. Zřizovatel ukládá neměnit složky platu zaměstnanců mateřské 
školy a neuzavírat do odvolání nové pracovně právní vztahy bez jeho vědomí.   
RM doporučuje zrušení 2,0 úvazků pedagogických pracovníků (což odpovídá pedagogickým 
úvazkům zrušené logopedické třídy – od 1.8.2013). 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 

RM se zabývala rekonstrukcí MŠ, sníženou kapacitou tříd.  
 
Převod pozemků  část městského parku v Pohořelicích 
Usnesení č. 14/66/13: RM  doporučuje schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 992/2, 991/2, 
993/12, 994/12 a 996/6 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, dosud evidovaných na LV 2 pro 
Okresní úřad Břeclav, z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Pohořelice. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Protokol o předání a převzetí díla „Protipovodňová opatření v k. ú. Pohořelice – dopravní část HC 
21 a VC 26“ od Státního pozemkového úřadu v Břeclavi. 
Usnesení č. 15/66/13: RM doporučuje schválit převod vodního díla  „Protipovodňová opatření 
v k. ú. Pohořelice – dopravní část HC 21 a VC 26“ do majetku města v hodnotě 4.668.988 Kč 
od Státního pozemkového úřadu.  Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Nabídka publikace Lukáše Martinky – kresby historické architektury. Cena 1 kus 160 Kč, min. 
množství 50 ks.  
Usnesení č. 16/66/13: RM schvaluje pořízení publikace s kresbami historické architektury 
města v počtu 50 ks za cenu 160 Kč dle nabídky Lukáše Martinky.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 2 se zdrželi Z: ...  
 
Žádost o spolupráci od Domu umění města Brna, týkající se zřízení nové cyklotrasy a zajištění 
záchytné stanice pro cca 5 kol v rámci cyklotrasy s názvem Vyhnanecká k uctění památky 
brněnským Němců, kteří odsun nepřežili. 
Usnesení č. 17/66/13: RM schvaluje spolupráci města s Domem umění města Brna na 
projektu vytvo ření nové cyklotrasy s názvem Vyhnanecká a záchytné stanice pro cca 5 kol 
v Pohořelicích a součinnost města při průběhu celé akce.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: ...  
 
Nabídka Turistického deníku na vydání turistických vizitek města bez vstupních poplatků města.  
Usnesení č. 18/66/13: RM schvaluje pořízení 200 ks turistických vizitek města v ceně 8 Kč/ks 
dle nabídky Rudolfa Ropka, Turistický deník,  Liberec .  



 

5 
 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: ... 
 
Odhad nákladů na částečnou rekonstrukci budovy Lidická 466 – předpokládané náklady cca 
440.000 Kč. 
Starosta k návrhu podal podrobnější informace.  
Usnesení č. 19/66/13: RM schvaluje opravy budovy Lidická čp. 466 v celkové výši 440.000 Kč 
dle předložené cenové kalkulace.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel, 1 proti Z: ... 
  
Starosta – informoval o odstavení a budoucím odkoupení vysokotlaké přípojky plynu u firmy 
Feromont, následné přepojení na středotlaký plyn a vybudování poldru. Celkové náklady města na 
odkup VTL přípojky a přepojení areálu na STL cca 250 tis. Kč. 
Usnesení č. 20/66/13: RM doporučuje schválit odkoupení vysokotlaké přípojky, její následné 
odstavení a následné přepojení na středotlaký plyn. Celkové náklady města cca 250 tis. Kč. 
Návrh postupuje ke schválení do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, Z: ... 
  
Starosta předložil 2 nabídky na zpracování žádosti o dotaci na cyklostezky - paní Příbramské a pana 
Týfy. 
Usnesení č. 21/66/13: RM doporučuje zabývat se nabídkou paní Příbramské na spolupráci při 
podání žádosti o dotaci na cyklostezky ve městě.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: ... 
 
Žádost SVJ, Vídeňská 586, Pohořelice o schválení záměru oprav bytového domu – vložkování 
komínů ve výši 60.950 Kč.  
Usnesení č. 22/66/13: RM  schvaluje záměr oprav bytového domu Vídeňská 586, Pohořelice – 
vyvložkování komínů do výše příspěvku od města dle žádosti SVJ domu Vídeňská 586, 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost Mgr. Kratochvíla, Hudební ateliér, o bezplatné zapůjčení židlí na koncert žáků 9.6.2013.  
Usnesení č. 23/66/13: RM schvaluje bezplatné zapůjčení židlí na koncert žáků 9.6.2013 a 
bezplatný pronájem sálu sokolovny dle žádosti Mgr. Kratochvíla, Hudební ateliér, 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost ... o odprodej části pozemku p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  
Usnesení č. 24/66/13 (úkol): RM ukládá jednat s SVJ Tyršova 755, 894 o odkupu pozemku p. 
č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, který byl schválen ZM.  Žádost ... o odkup tohoto 
pozemku bude do té doby odložena.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost ... o pronájem vývěsky před vchodem do budovy.  
Usnesení č. 25/66/13: RM doporučuje panu ... Pohořelice, pořízení vlastní vývěsky, na vlastní 
náklady, před budovou MÚ, Vídeňská 699,  za roční pronájem pozemku města 5000 Kč.    

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost ..., ... o souhlas s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání akce Dětský den v Nové 
Vsi 1.6.2013 od 14 do 02 hod.  
Usnesení č. 26/66/13: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání akce 
Dětský den v Nové Vsi 1.6.2013 od 14 do 02 hod. Za úklid prostranství zodpovídají 
pořadatelky.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Zápis likvidační komise ze dne 14.5.2013 



 

6 
 

Usnesení č. 27/66/13: RM schvaluje vyřazení majetku města dle zápisu likvidační komise ze 
dne14.5.2003. RM schvaluje likvidaci odpojených rozhlasových amplionů ve městě a 
městských částech a nefunkční rozhlasové ústředny ve Smolíně, Pohořelicích a Nové Vsi.     

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Vyřazení služebního osobního vozidla Mazda 323 z důvodu jeho špatného technického stavu. 
Usnesení č. 28/66/13: RM schvaluje prodat osobní vůz Mazda 323, RZ: BVE 89-55, r. výr. 
1996 prostřednictvím autobazaru.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Žádost Asociace nositelů legionářských tradic o podporu při vydávání časopisu Historický 
kaleidoskop. Nebylo přijato žádné usnesení. Výsledek hlasování: 5 proti, 2 se zdrželi.  

Z: ...  
 
 
ad 7) Závěr  
Starosta města ukončil 66. schůzi RM v čase 17:28 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 16.5.2013 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


